
Příloha č. 1  S louvy 

Strana 1 (celkem 6) 

Spe ifika e Služe  a e a za Služ y 

Pravý řeh 

Název služeb Popis činnosti Četnost či 
předpoklád
aná četnost 
provádění 

Předpoklá
daný 

rozsah1 

Kdy je 

požadováno 
práce 

provádět (v 
jakém 

období, dni, 
době od-do 

apod.)  

Požadovaná 
jednotková 
cena (příp. 
hodinová 
zúčtovací 

sazba [HZS]) 

Požadované 
vybavení 

Jednotková 
cena v Kč 
bez DPH 

1 2 3 4 5 6 7 8 

obsluha košů - 
vysypávání  

vysypávání košů 
včetně úklidu 
kolem koše  

periodicky 

1x denně 

cca 373 ks 

o 

průměrné
m obsahu 

cca 30 l 

celoročně cena za 1 

vyvezení 1 
koše a odvoz 

odpadu 

auto na 

odvoz 

odpadu 

              

metení ploch 
přístřešků na 

veřejném 
prostranství a 1 

m okolo  

ruční metení  periodicky 2 

x za 

kalendá ní 
měsíc 

431 ks / á 
průměrně 
32 m2 /ks 

celoročně cena za 1 ks 

metení a 
odvoz odpadu 

auto na 

odvoz 

odpadu 

              

metení tram. 
zastávek ve 

správě 
Objednatele a 

přilehlé 
tramvajové trati 

(přilehlá 
kolejnice) v 

celé délce 

ruční metení  periodicky 2 

x za 

kalendá ní 
měsíc 

57.318 m2 celoročně 
mimo 

období, kdy 
je prováděn 
úklid sněhu 

cena za 1 m2 

metení a 
odvoz odpadu 

auto na 

odvoz 

odpadu, ruční 
ná adí  

            

metení ploch 
terminálů a 
vybraných 

ploch u metra 

ruční a strojní 
metení 

peridoicky 

1x týdně 

10.266 m2  celoročně cena za 1 m2 

metení a 
odvoz odpadu 

zametací 
vozy, malá 

mechanizace

, multicary 

úklid 
tramvajových 

smyček 

úklid odpadků periodicky  

1x týdně 

19 ks celoročně paušál za 1 ks   

              

                                                           

1 Ne í-li výslov ě uvede o ji ak, vztahuje se předpokláda ý rozsah k  jed o u výko u, tj. apř.  v s pá í 
vše h odpadkový h košů a likvida i odpadu,  za ete í vše h plo h přístřešků a veřej é  prostra ství,  
za ete í vše h zastávek a přilehlé tra vajové tratě apod. 



Příloha č. 1  S louvy 

Strana 2 (celkem 6) 

mytí ploch 
terminálů a 

zastávek 

strojní mytí + 
dezinfekce 

 

jednorázově 

dle 

Objednatele 

cca 1x za 

čtvrtletí 

59.352 m2 mimo zimní 
období2 

cena za 1 m2 

umyté plochy 

vysokotlaký 
stroj, doklady 

na dezinfekci 

a deratizaci 

  

 

 

              

mytí objektů 
přístřešků 
typových 

ruční a strojní 
mytí + 

dezinfekce 

periodicky  

1x za 

kalendá ní 
měsíc 

431 ks / á 
30 m2 

celoročně, 
strojní mytí 
mimo zimní 

období 

cena za 1 ks 

p íst ešku 

vysokotlaký 
stroj, doklady 

na dezinfekci 

a deratizaci 

mytí zastřešení 
atypických 
přístřešků 

strojní mytí   

jednorázově 
dle 

požadavku 
Objednatele

cca 1x za 

čtvrtletí  

1368m2 cena za 1 m2 

umyté plochy 

mytí 
atypických 
přístřešků 

ruční a strojní 
mytí + 

dezinfekce 

periodicky 2 

x za 

kalendá ní 
měsíc 

341 m2 cena za 1 m2 

umyté plochy 

mytí 
bezpečnostníc

h madel 

přístřešků 

ruční mytí 100 bm cena za 1 bm 

umyté plochy 

mytí 
mramorových 
soklů a lavic u 

atypických 
přístřešků 

ruční a strojní 
mytí + 

dezinfekce 

600 m2 cena za 1 m2 

umyté plochy 

              

mytí 
zastávkových 

sloupků a 
skříní na jízdní 

řády 

ruční a strojní 
mytí (elektrické 
sloupky pouze 

ručně) 

Jednorázov
ě dle 

požadavku 
objednatele 

zastávkové 
sloupky (2 x 

ročně) 
periodicky 

sk íně na 
J  (1x za 

2027 ks celoročně, 
strojní mytí 
mimo zimní 

období 

cena za 1 ks 

strojně 
umytého 

sloupku/sk ín
ě   

vysokotlaký 
stroj ("WAP") 

                                                           

2 Ne í-li výslov ě uvede o ji ak, zi í  o do í  je pro účel  této příloh  rá ové s louv  šle o o do í 
roku, kd  při aplika i í s ěsi hrozí její a rzá í. Pro účel  pl ě í této s louv  se za de , kd  hrozí 

a rzá í, zásad ě považuje de , kd  ejv šší de í teplota v hlav í  ěstě Praze epřekročí  °C. 



Příloha č. 1  S louvy 

Strana 3 (celkem 6) 

kalendá ní 
měsíc)  

 cena za 1 ks 

ručně 
umytého 

sloupku/sk ín
ě   

  

 

            

odstranění 
střepů, 

zámečnických 
a klempířských 
prvků  i mimo 

objekt čekárny 

 

 

ruční odstranění  

jednorázově
dle 

požadavku 
Objednatele  

mimo ádně 
v rozsahu 

20 hod. za 

měsíc 

celoročně HZS auto na 

odvoz 

odpadu 

periodicky 

p i zjištění 
závady v 

rámci 
běžného 

úklidu 

  Zahrnuto v 

paušálu za 
úklid 

čekárny, 
ostrůvku 

  

 

            

úklidové práce 
na 

přístupových 
cestách 

zastávek na 
tramvajové trati 

Braník - 
Sídliště 

Modřany 

ruční, p íp. 
strojní úklid a 
metení ramp, 

schodišť, 
podchodů a 
p ístupových 

cest k 

zastávkám 

periodicky  

2x za 

kalendá ní 
měsíc 

2.915 m2 celoročně 
mimo  

období, kdy 
je prováděn 
úklid sněhu 

cena za 1 m2 

uklizené 
plochy 

malá 
mechanizace

  



Příloha č. 1  S louvy 

Strana 4 (celkem 6) 

mimořádné 
úklidové práce 

  Jednorázov
ě dle 

požadavku 
Objednatele 

220 hod. 

za měsíc3 

 HZS   

likvidace 

odpadu 

likvidace, odvoz 

smetků z 
ručního čištění a 
z odpadkových 
košů na skládku 

(včetně 
jednorázových 

úklidů) 

periodicky i 

jednorázově
dle 

požadavku 
objednatele 

160 tun za 

měsíc 

  celoročně cena za 1 t 

odpadu 

  

      

provádění 
výkonů zimní 

služby, tj. 
zajištění 

schůdnosti při 
sněhu a náledí, 

odstranění 
sněhu včetně 
preventivního 
posypu (dále 

ZS) 

ZS na plochách 
p íst ešků  

jednorázově 
na základě 
požadavku

Objednatele 

výjezd (cca 
10 výjezdů 

na 

preventivní 
posyp nebo 

posyp 

namrzlého 
povrchu, 

cca 10 

výjezdů na 
odklizení 

sněhu do 10 
cm včetně 
posypu a 

cca 10 

výjezdů na 
odklizení 

sněhu nad 
10 cm 

včetně 
posypu, tj. 

celkově 30 
výjezdů za 

zimní 
období) + 

držení  
domácí 

pohotovosti 

dostatečnéh
o počtu 

431 ks /á 
průměrně 

30 m2 

dle Směrnic 
G  

Organizace 

Zimní služby 

v období 15. 
11. - 31. 3. 

mimo toto 

období dle 
pokynů 

Objednatele4 

Cena za 1 ks 

ZS p íst ešku 

mechanizace 

pro zajištění 
ZS v celé síti 

MHD 
ZS na 

terminálech a 
vybraných 
plochách u 

vstupů do metra 

7861 m2 cena za 1 m2 

prevent. 

posypu nebo 

posypu 

namrzlého 
povrchu 

cena za 1 m2 

odklizení 
sněhu do 

vrstvy 10 cm 

včetně 
posypu 

cena za 1 m2 

odklizení 
sněhu nad 10 

cm včetně 
posypu 

ZS na 

tramvajových 
zastávkách ve 

správě 
Objednatele + 

určených 
p ístup. cestách 

dle Směrnice 
G  

19.873 m2 cena za 1 m2 

prevent. 

posypu nebo 

posypu 

namrzlého 
povrchu 

 

 

cena za 1 m2 

odklizení 
sněhu do  

                                                           

3 Předpokláda ý rozsah je  hodi  elke  za ěsí , rozsah posk tova ý h služe  se však v každé  ěsí i 
ůže lišit. U hazeč uvede a ídkovou e u za  hodi u posk tová í služe  i ořád ý h úklidový h pra í. 

4 Releva t í části S ěr i  GŘ tvoří Přílohu č.  této S louv  



Příloha č. 1  S louvy 

Strana 5 (celkem 6) 

pracovníků   
v rozsahu 

cca 500 

hodin o 

sobotách, 
nedělích a 
svátcích + 
cca 100 

hodin ve 

všední den 
za jedno 

zimní 
období      

vrstvy 10 cm 

včetně 
posypu 

cena za 1m2 

odklizení 
sněhu nad 10 

cm včetně 
posypu 

ZS na 

p ístupových 
cestách, 

schodištích a 
rampách na 

tramvajové trati 
KOMOKO 

(Braník - Sídliště 
Mod any) 

2.559 m2 cena za 1 m2 

prevent. 

posypu nebo 

posypu 

namrzlého 
povrchu 

cena za 1 m2 

odklizení 
sněhu do 

vrstvy 10 cm 

včetně 
posypu 

cena za 1m2 

odklizení 
sněhu nad 10 

cm včetně 
posypu 

domácí 
pohotovost 

všední den (18-

06) 

průměrně 
100 hodin 

za zimní 
období 

cena za 1 

hod. domácí 
pohotovosti 

dostatečného 
počtu 

pracovníků 

domácí 
pohotovost SO, 

NE, sváteki (00-

24) 

průměrně 
500 hodin 

za zimní 
období 

cena za 1 

hod. domácí 
pohotovosti 

dostatečného 
počtu 

pracovníků 

ZS - mimo ádný 
úklid z 

provozních 
důvodů 

jednorázově 
na základě 
požadavku 

 

cca 200 

hod. za 

zimní 
období 

 

 

HZS jednoho 

pracovníka 

cca 100 

hod. za 

zimní 
období 

cena za 1 

hod. použití 
multikáry 



Příloha č. 1  S louvy 

Strana 6 (celkem 6) 

provádění 
výkonů zimní 

služby, tj. 
zajištění 

schůdnosti při 
sněhu a náledí, 

odstranění 
sněhu včetně 
preventivního 
posypu (dále 

ZS) 

ZS - úklid 
p ístupových 
cest a ploch 

tramvajových 
měníren Podolí 
a Poděbradská 

výjezd + 
držení 

pohotovosti 

– cca 30 

výjezdů za 
zimní 

období 

507 m2 dle Směrnice 
G  

Organizace 

Zimní služby 
15. 11. - 31. 

3. mimo toto 

období dle 
pokynů 

Objednatele 

cena za 1 m2 

posypu 

  

cena za 1 m2 

odklizení 
sněhu do 

vrstvy 10 cm 

cena za 1 m2 

odklizení 
sněhu nad 10 

cm 

 

 

                                                           

i Pozn. stát í svátk  uz áva é v České repu li e a základě zák. č. /  S ., o stát í h svát í h, o ostat í h 
svát í h, o výz a ý h d e h a o d e h pra ov ího klidu, ve z ě í pozdější h předpisů 


